■-íiAiÍALfí

município de planalto
CNPJNS 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-maii: pianaito@pianaito.pr.gov.br

Fone; (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PREFEITURA MUNICIPAL PI AIÜAI TH . PARANA
PLANALTO planalto hahana

PORTARIA N® 81 DE 13 DE JULHO DE 2021.

Autoriza abertura de processo para
contratação temporária de "Auxiliar de
Enfermagem" e "fonoaudiólogo".

LUIZ CARLOS BONI, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, para atender necessidade temporária de
excepcional interesse público, observado o disposto no Inciso IX do Art. 37 da
Constituição Federal e,

CONSIDEREDANDO a solicitação encaminhada pela Secretaria Municipal de Saúde
requerendo a abertura de processo seletivo simplificado para contratação por tempo
determinado de pessoal para o cargo de "auxiliar de enfermagem":

CONSIDEREDANDO a solicitação encaminhada pela Secretaria Municipal de
Educação requerendo a abertura de processo seletivo simplificado para contratação
por tempo determinado de pessoal para o cargo de "fonoaudiólogo";

CONSIDERANDO que o parecer contábil de impacto na folha salarial confirma que
mesmo com as contratações a folha se mantém dentro dos índices previstos na
legislação vigente;

CONSIDERANDO o previsto nas Leis Municipais n° 2372 de 03 de setembro de
2018 e n° 2502 de 09 de junho de 2020.

RESOLVE

Art. V Autorizar abertura de procedimento administrativo e publicação de
edital de processo seletivo simplificado visando à contratação por tempo
determinado de servidores para os cargos de Auxiliar de Enfermagem e
Fonoaudiólogo para atender a necessidade temporária de excepcional interesse
público.

§1° - As contratações de que tratam o caput deste Art. se limitam as vagas
conforme segue:

- Auxiliar de enfermagem - 02 (duas) vagas imediatas;

3

coiiio-;

- í - - y'3 ccü^y':-:;y /:-i v;.:" ?-í;h.üii'/:.':,'; /v-ci-^s-

qC;bq;..;: ■:; clr"' c:! V í.: Yi i h j; i-1 a 9

;.. ; ^.;r,; iK-;• qjr | f: í._;/G! YY;GCG UJ G

GG b c"'^íâIcgo boi •■■Gubo
\/;r j, yn^OGGGv g- b;;';:-A-q;;:'Yij:--- qrqGiGG-iiGq/- :'^r^;:iC'Jí:^:j OG

SO-Òbe. G, q
■; '.. b'.'!.- ;' ).■ • ■ •

QC'S Oc
■9.':,:;-,- Ti99 TG-G :9rnj!9.iO'-^ii; ;.;9 9-q!;:CiC

iGbíiif: 'Yqo ai9-9.:'g:
iAGGlÃJ'.; Cí-G/ j-- CG'.;'!.â:-:A- iaa q 9919-; aa-

P(99íV9í;r:<Víbb-'.,; ^' ' b -A-A-A', CO j: •'C- C",
~:J' ^!C■UCC■ JtO'-: Ç.'-c! -vc C;C!;^!>:'09 UC
9C-C.-0 í.- i'9;j9 CGOjbci ( CLCC r-HA

iXii íOi.cb;: coíj; :j3,u-;9^'C' 0'C •o/o.c',;; b''v-:. c /O-':: 09 . oc ■'.■oc.içcoco,!
íoqnccóg.; qccric^ccciío c cpcicio biocccç^" cyoc :/,o Cv.cbir-JCAüo ihciq cooi!.G.;ccçc
rc,Çí/ibii9'''YC-o " 9 ccc':.:-; '-i--'0;.-_iooc99c b-ic qoc^c-Girl:' í/M'cc/íon

OGBc.,ii;ío;.o ;.;o i"0-ccno. boL-' .' ■.i^ac 9q; .■ •;■;■■■•■í'9-. qc co;o*..cg3g -.q;
ccC:io-.0;J!:;o O qo ;c.cc:.->. .• ';o'ói;Ar- ^:^ .bcji-.oíoo bcíc coüç■■ L^cf::; l;Oi, ,fo:j.;oo
COl9bbrc_ or:'--\/c-rcj c cc' ' : ':^:.vC c^"C ' .--qivc.:..: .;■• ;9 v;:,--r-f9'.,c ;9;r:!|:iC9b.i| qc bCv:;'-

rcoccínibco ;co;qicM ;r-
GXCGbCIOüC; !(KO:0.-;99 bCfCCC")' 9p:'C;.,-\C-C; O :-;Cb0P:0 UO i-CC.ía ;;.;| CO WLÇ q OG
ijo npc qo cr:-ç^ sccpoj. ■n;Y ^:'Cio '•c..'r-:--,: iíeçooaiqcc^o ;Gicb/0;çt,q: po
r--pv; ';q':cqq;:q :c9:pq' ; .5-3b^-j o:"b'b b:ò9 s;.q hr v\y^'^'.^0' b'^' b-'-^-c'

b.909G~G9;;í_ C- qC>0C:C0Ã;CÇ9bp, ■
x-9;-cqcÕ9c ;9C.;:; >!Ç..;C co ,.vn>:ciOi q&

'viV. -CO' CíKgoíic vÇ b\:'C.GidO bqcb

bcb-;;.,b'b9'c vc, o; ro ,39 obC n-q.;. J pp qbjpr

• f.\:v V .-Y

Vor^l vbbb, b9'b'; ■ bi93 q
a - aCiCç: bçcooiÇGrqÀYCJC V :q:cb9'G

090 C.9';rb9Cõ 99 V,90.99 . coq ■ - Pq,

b.Vb;: ic 9 3-/' ■ cC;' Vbb b ■.qqc^.-
,: ■. ,;■; c

bb b-rcbb^b:

9brbb\bb
9d'9:;9\;:;,

ovq^

b 9b'bb:b-b'bb
"5

9--

•LAMÃ

município de planalto

CNPJNB 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-maii: pianalto@pianaito.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PREFEITURA MUNICIPAL Dl AM Al TH - PARAMA

PLANALTO HLANALIU

- Fonoaudiólogo - 01 (uma) vaga imediata.

§2° - Os demais inscritos classificados serão organizados em lista para

cadastro de reserva.

Art. 2° Caso seja necessária à contratação de servidores temporários acima

do número de vagas previstas no §1° do Art. 1° desta portaria, esta dependerá de

atualização do impacto dos índices da folha de pagamento, bem como de

autorização por ato do Executivo Municipal.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos treze dias do mês de

julho do ano de dois mil e vinte e um.

ÍÜi l C
LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO MUNICIPAL

51 Sm SJaii íTie

ííyiiíi,';íl CnHUi^nlit-h

~ ES":'.1 .^u^'■•. 'ivb í^./it.crrriE cU"^: . i:.

' .\-}i • ' r.'

::: — ^L:lc.-'5t'E?. ',r;V\)\
VJíArVI?; V->

.S;5ii.;5frn 5|j5v :5r:';j) 10 - GgoiòibiJSünoO

:.jb.«r.i0ns(jiO í:0*^e-'. aoOí.^oiOaaGio ':r.ih5;'-!ii oi5'-cb oi) - 'i?

.svi^Qô"; eb 0X'esbH:

,■: 1 i'-.* V"'; <Jv'í ; V: íCjC ; mo; •? 010 ! .-■ li'! 'i " '/:""■ l? 50 iv, '• ir . ;• i !-J-.: r;' S". 1 iSooil'-5" fs '.'i3S-0 "i. .3 :/'v

£i'3bn.--í.i5b 1:1 ias ^sObíig .! oiaab 'r .;•- ot Tb o-", aar-sv eb oiernün ob

ab orfux} nerij oiioiTiBa;:;!:; eb /blico st) a9s;bn^ 'soe oioeqrs; ob ososTisuT

boiOiriuM ja-.>-d 01} o)s loq osoB:-no;ij3

jSoiiOüq 503 ao sist; o.-; lo-ai' biO ã s íé iã rbHoi - OA

eo esni ob osibleved pop ,OTj/\l':; OC JAsiOiboT OTb313A^ 00 3T30!aAh;
fnii o; eiriio o üro ôiob eb oog ob <;diü!

hòi )0 òíKSJiJi': Xr i J
_í a 3 '■ XVb H -t 0'i'b^jb"3Xb